

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
32.644.237/0001-00

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: São Gonçalo do Amarante / CE
Número do processo: PE036.2024-SESA
Número do certame: PE036.2024-SESA
Unidade gestora: Secretaria de Saude
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 20/08/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00
Endereço: TRAVESSA PADRE LINO ADERALDO, 377, ALTOS, NOVA BRASILIA, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000
Telefone: (85) 9287-7254 / (85) 9944-5522
E-mail: costadistribuidora2024@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 04 - COTA RESERVADA

1 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: AÇO, CAPACIDADE: 20 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA COM CESTO INTERNO REMOVÍVEL, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO
Quantidade: 12,0
Valor unitário: R\$ 165,00
Fabricante/Marca: PLASVALE
Valor de referência: R\$ 165,38
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.980,00
Modelo: --

4 - Estetoscópio

Especificação: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO
Quantidade: 8,0
Valor unitário: R\$ 80,25
Fabricante/Marca: PREMIUM
Valor de referência: R\$ 97,38
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 642,00
Modelo: --

**COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
32.644.237/0001-00**

5 - Estetoscópio

Especificação: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C, ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: PEDIÁTRICO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,00

Valor total: R\$ 568,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 98,68

6 - Otoscópio

Especificação: OTOSCÓPIO, TIPO: OFTALMOSCÓPIO, ALIMENTAÇÃO: PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUZ HALÓGENA, COMPONENTES: JOGO DE ESPÉCULOS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: MIKATOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 406,64

14 - Detector fetal

Especificação: DETECTOR FETAL, TIPO: DE MESA, AJUSTE : AJUSTE MECÂNICO, VISOR DIGITAL, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA: ATÉ CERCA 2,2 MHZ, COMPONENTES: C, ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES: ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS: FONE OUVIDO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: SONOSOUND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.317,62

45 - Esfigmomanômetro

Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 750,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 175,14

46 - Esfigmomanômetro

**COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
32.644.237/0001-00**

Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO*: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 750,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 188,22

Valor total - LOTE 04 - COTA RESERVADA: R\$ 10.890,00 - (dez mil, oitocentos e noventa reais)

LOTE 05 - COTA EXCLUSIVA

7 - Balança eletrônica

Especificação: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 200 KG, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRO DIGITAL CONTRA VIBRAÇÕES CONFIGURÁVEL EM AT, TIPO: BANCADA, NÚMERO DÍGITOS: 6, DIMENSÕES: 40 X 40 CM, SENSIBILIDADE: CLASSE DE EXATIDÃO III, MATERIAL: AÇO

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 880,00

Valor total: R\$ 22.000,00

Fabricante/Marca: WELMY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.671,67

Valor total - LOTE 05 - COTA EXCLUSIVA: R\$ 22.000,00 - (vinte e dois mil reais)

LOTE 07 - COTA RESERVADA

3 - Cadeira clínica

Especificação: CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL: METAL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO DE ASSENTO: ASSENTO FIXO, ACABAMENTO DO ASSENTO: ESTOFADO, REVESTIDO EM COURVIM, TIPO DE PÉS: PÉS FIXOS, CAPACIDADE: ATÉ 150 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇO FRONTAL MÓVEL

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 580,00

Valor total: R\$ 1.740,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

**COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
32.644.237/0001-00**

Valor de referência: R\$ 586,57

8 - Negatoscópio

Especificação: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA: CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL VISOR: ACRÍLICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220V E 60HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOGRAFIAS PANORÂMICAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: GG EQUIPAMENTOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 394,49

10 - Cama hospitalar

Especificação: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, RODAS: SEM RODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, LARGURA: CERCA DE 0,80 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES: SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.270,00

Valor total: R\$ 6.540,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.272,89

13 - Carro aço inox para curativo

Especificação: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO: 3", ACESSÓRIOS: COM BALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDA: 0,80 X 1,00 X 0,85 M

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.100,00

Valor total: R\$ 1.100,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.164,64

21 - Apoio de braço para coleta de sangue

Especificação: APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, REGULAGEM: REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, PÉS: COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, REVESTIMENTO: COURVIN OU NAPA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 180,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 185,05



**COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
32.644.237/0001-00**

22 - Armário vitrine

Especificação: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: CHAPA AÇO CARBONO, MATERIAL PORTA: PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS: MÍNIMO 2 PRATELEIRAS, TIPO FECHADURA: FECHADURA TIPO YALE

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.018,50

39 - Divã Clínico

Especificação: DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MARFIM, COMPRIMENTO: 1,90, LARGURA: 1,40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TABLADO, ALTURA: 0,40, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA DENSIDADE 28, REVESTIMENTO: COURVIN

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 815,00

Valor total: R\$ 1.630,00

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.535,00

Valor total - LOTE 07 - COTA RESERVADA: R\$ 13.890,00 - (treze mil, oitocentos e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 46.780,00 (quarenta e seis mil, setecentos e oitenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Agosto de 2024 às 10:27

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DISTRIBUIDORA

E-mail: costadistribuidora2024@gmail.com

CPF/MF: 32.644.237/0001-00

**COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00**